РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                                  с. Большие Ключи

00.00.2022г                                                                                                 проект
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета за 3 квартал 2022 года.

        Заслушав и обсудив информацию администрации Большеключинского сельсовета об исполнении бюджета за 3 квартал  2022года,  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию администрации  Большеключинского сельсовета об исполнении бюджета  за 3 квартал  2022 года.

2. Руководителям бюджетных  учреждений усилить работу по оптимизации расходов, не допускать образования кредиторской задолженности.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, собственности и экономическим вопросам  (Клюева Е.В.)

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести села»
 Председатель Совета депутатов                                                          И.А. Иванов

 Глава Большеключинского сельсовета                                                Т.В. Штоль

Отчет об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета

на 1 октября 2022 года

Приложение к Решению

Администрации Большеключинского
                                                                                                                                                       сельсовета проект от 00.00.2022г
1. Доходы бюджета

                                                                                                                                                                                             (тыс. рублей)
	№ строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Сумма

	Код главного администратора
	Код группы
	Код подгруппы
	Код статьи
	Код подстатьи
	Код элемента
	Код группы подвида
	Код аналитической группы подвида

	Уточненный план 2022 год
	Исполнение за 3 квартал 2022года
	Неисполненые назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ
	383,484
	244,962
	138,522

	2
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	60,154
	33,738
	26,416

	3
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	60,154
	33,738
	26,416

	4
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1. и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	60,154
	33,738
	26,416

	5
	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	114,900
	98,839
	16,061

	6
	000
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	114,900
	98,839
	16,061

	7
	100
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	51,900
	48,328
	3,572

	8
	100
	1
	03
	02
	231
	01
	0000
	100
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	51,900
	48,328
	3,572

	9
	100
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,300
	0,273
	0,027

	10
	100
	1
	03
	02
	241
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	0,300
	0,273
	0,027

	11
	100
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	69,200
	55,633
	13,567

	12
	100
	1
	03
	02
	251
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	69,200
	55,633
	13,567

	13
	100
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-6,500
	-5,395
	-1,105

	14
	100
	1
	03
	02
	261
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-6,500
	-5,395
	-1,105

	15
	000
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налог на совокупный доход
	7,000
	0,000
	7,000

	16
	182
	1
	05
	03
	000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	7,000
	0,000
	7,000

	17
	182
	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	7,000
	0,000
	7,000

	18
	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ   НА  ИМУЩЕСТВО
	201,430
	112,385
	89,045

	19
	182
	1
	06
	01
	000
	00
	 0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	25,700
	9,614
	16,086

	20
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты сельских поселений
	25,700
	9,614
	16,086

	21
	000
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	175,730
	102,771
	72,959

	22
	182
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	Земельный налог с организаций
	139,930
	91,683
	48,247

	23
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	139,930
	91,683
	48,247

	24
	182
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц
	35,800
	11,088
	24,712

	25
	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	35,800
	11,088
	24,712

	26
	804
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ
	8298,677
	6108,217
	2190,460

	27
	804
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
	8298,677
	6108,217
	2190,460

	28
	804
	2
	02
	16
	001
	00
	0000
	150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5831,657
	5097,429
	734,228

	29
	804
	2
	02
	16
	001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5152,738
	4588,236
	564,502

	30
	804
	2
	02
	16
	001
	10
	0135
	150
	Дотации  бюджетам сельских поселений  на выравнивание уровня  бюджетной  обеспеченности (Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края, в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Красноярского края» государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»)
	678,919
	509,193
	169,726

	31
	804
	2
	02
	35
	000
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	96,747
	77,563
	19,184

	32
	804
	2
	02
	35
	118
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96,747
	77,563
	19,184

	33
	804
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96,747
	77,562
	19,185

	34
	804
	2
	02
	49
	000
	00
	0000
	150
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2370,273
	933,225
	1437,048

	35
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0000
	150
	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ПЕРЕДАВАЕМЫЕ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	2370,273
	933,225
	1437,048

	36
	804
	1
	17
	15
	030
	10
	0001
	150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений прочие неналоговые доходы
	54,431
	54,431
	0,000

	37
	804
	1
	17
	15
	030
	10
	0002
	150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений прочие неналоговые доходы
	23,328
	23,328
	0,000

	38
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0001
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения»)
	41,400
	41,400
	0,000

	39
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0024
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы «Содействие развитию налогового потенциала муниципальных образований» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»)
	0,300
	0,300
	0,000

	40
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0012
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (дотации бюджетам сельских  поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)
	1436,389

	0,000
	1436,389

	41
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0015
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов) на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
	660,944
	660,944
	0,000

	42
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0018
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений («О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»)
	2,582
	1,923
	0,659

	43
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	7508
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений (Субсидии на реализацию мероприятий, муниципальной программы "Развитие местного самоуправления" (Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений))
	150,899
	150,899
	0,000

	И Т О Г О            Д О Х О Д О В
	8682,161
	6353,179
	2328,982

2 Расходы бюджета
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования ПБС 2019 год
	Расход по ЛС
	Неисполнено

	0102
	9110000220
	121
	753 120,00
	368 478,22
	384 641,78

	0102
	9110000220
	129
	227 442,23
	102 220,12
	125 222,11

	0102

	980 562,23
	470 698,34
	509 863,89

	0104
	9110000210
	121
	754 817,00
	486 690,32
	268 126,68

	0104
	9110000210
	129
	227 955,00
	151 926,71
	76 028,29

	0104
	9110000210
	244
	534 000,17
	484 457,22
	49 542,95

	0105
	9110000210
	247
	530 664,20
	356 040,90
	174 623,30

	0104
	9110000210
	831
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	0104
	9110000210
	852
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	0104
	9110000210
	853
	200 456,00
	200 456,00
	0,00

	0104
	9110000310
	540
	16 341,00
	12 258,00
	4 083,00

	0104
	9110076010
	121
	521 444,00
	390 996,60
	130 447,40

	0104
	9110076010
	129
	157 475,00
	104 978,16
	52 496,84

	0104

	2 945 152,37
	2 187 803,91
	757 348,46

	0106
	9110000410
	540
	79 123,00
	59 346,00
	19 777,00

	0106

	79 123,00
	59 346,00
	19 777,00

	0113
	9110000510
	540
	85 033,00
	63 774,00
	21 259,00

	0113
	9110000850
	244
	22 746,50
	22 746,50
	0,00

	0113
	9110075140
	121
	1 528,00
	0,00
	1 528,00

	0113
	9110075140
	129
	462,00
	0,00
	462,00

	0113
	9110075140
	244
	592,00
	0,00
	592,00

	0113

	110 361,50
	86 520,50
	23 841,00

	0203
	0190051180
	121
	71 495,44
	50 583,55
	20 911,89

	0203
	0190051180
	129
	21 591,70
	15 269,73
	6 321,97

	0203
	0190051180
	244
	9 549,86
	0,00
	9 549,86

	0203

	102 637,00
	65 853,28
	36 783,72

	0310
	0290082030
	244
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	0310
	01900S4120
	244
	43 583,00
	43 583,00
	0,00

	0310

	45 583,00
	43 583,00
	2 000,00

	0409
	0190084090
	244
	114 900,00
	73 467,78
	41 432,22

	0409
	0190084091
	244
	5 070,28
	5 070,28
	0,00

	0409
	0190084100
	244
	71 165,00
	0,00
	71 165,00

	0409
	01900S5080
	244
	150 899,00
	88 000,00
	62 899,00

	0409

	342 034,28
	166 538,06
	175 496,22

	0503
	0190086010
	247
	380 000,00
	159 117,25
	220 882,75

	0503
	01900S6410
	244
	777 583,00
	777 583,00
	0,00

	0503
	0190077450
	244
	300,00
	300,00
	0,00

	0503
	0190086010
	121
	277 224,00
	193 376,78
	83 847,22

	0503
	0190086010
	129
	83 722,00
	53 039,40
	30 682,60

	0503
	0190086010
	244
	265 837,98
	213 730,60
	52 107,38

	0503

	1 784 666,98
	1 397 147,03
	387 519,95

	0605
	01900S4630
	244
	6 683,43
	0,00
	6 683,43

	0605

	6 683,43
	0,00
	6 683,43

	0801
	9110000610
	540
	2 321 690,00
	1 741 275,00
	580 415,00

	0801

	2 321 690,00
	1 741 275,00
	580 415,00

	0804
	9110000710
	540
	29 956,00
	22 464,00
	7 492,00

	0804

	29 956,00
	22 464,00
	7 492,00

	1001
	0190080550
	312
	24 000,00
	16 000,00
	8 000,00

	1001

	24 000,00
	16 000,00
	8 000,00

	Итого

	8 772 449,79
	6 257 229,12
	2 515 220,67

3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Большеключинского сельсовета

                                                                                                                                                                                                                      (тыс. руб.)

	Номер строки
	КОД

	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	Уточненный план 2022 года

	Исплнено за 3 квартал 2022
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	804  01  05  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	90,289
	-95,950
	186,239

	2
	804  01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8682,161
	-6353,179
	-2328,982

	3
	804  01  05  02  00  00  0000  500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-8682,161
	-6353,179
	-2328,982

	4
	804  01  05  02  01  00  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-8682,161
	-6353,179
	-2328,982

	5
	804  01  05  02  01  10  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-8682,161
	-6353,179
	-2328,982

	6
	804  01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8772,450
	6257,229
	2515,221

	7
	804  01  05  02  00  00  0000  600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8772,450
	6257,229
	2515,221

	8
	804  01  05  02  01  00  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8772,450
	6257,229
	2515,221

	9
	804  01  05  02  01  10  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	8772,450
	6257,229
	2515,221

	ВСЕГО

	90,289
	-95,950
	186,239

1
11